Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HÍÍKfEim
u X vd «n

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 124/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.87/2023
Objeto. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro - PB, cujos
poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo AdmlnistrativoI24/2023, Pregão
Eletrônico n**. 0.10.87/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n"
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa PANORAMA COMER. DE PROD. MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 0I.722.296/000I-I7, o valor global de RS 70.480,00 (setenta mil,
quatrocentos e oitenta reais), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Órgão Participante: Fundo Municipal de Saúde

LICITANTE: PANORAMA COMER. DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA,
CNPJ0I.722.296/000I-I7

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM U.F MARCA QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

32

IMIPRAMINA CLORIDRATO 25

MG COMPRIMIDO SOLUÇÃO
ORAL

COMPRIMIDO CRISTALIA 80000
R$

0,44

RS

35.200,00

43

NORTRIPTILINA

CLORIDRATO, DOSAGEM 50

MG

CÁPSULA CRISTALIA 72000
RS

0,49

RS

35.280,00

RS /
70.480,p0

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJí
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

70001-91

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa A COSTA COMER. ATACADISTA DE PRO^UTOS^.
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 02.977.362/0001-62, o valor global de RS 272.242,00 (duzenfôre
setenta e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

Órgão Participante: Fundo Municipal de Saúde

LICITANTE: A COSTA COMER. ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA,

CNPJ 02.977.362/0001-62

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM U. F MARCA QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

1
ÁCIDO ASCÓBICO, 500 MG
(COMPRIMIDO)

COMPRIMIDO NATULAB 240000
RS

0,10
RS

24.000,00

2

ÁGUA DESTILADA
AMPOLA DE 10 ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMP. lOML ISOFARMA 200000

RS

0,24
RS

48.000,00

5
AMPICILINA IG PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL FR. AMP BLAU 600

RS

3,45

RS

2.070,00

6
AMPICILINA 500 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO

PRATl

DONADUZZI
4000

RS

0,45
RS

1.800,00

7
ANLODIPINO, BESILATO
DE COMPRIMIDO 10 MG

COMPRIMIDO GEOLAB 75000
RS

0,06
RS

4.500,00

8
BROMOPRIDA 5MG/ML

SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 2ML HIPOLABOR 3000
RS

1,19

RS

3.570,00

11

CEFTRIAXONA SODICA IG

PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

FR. AMP ABL 7000
RS

3,74

RS

26.180,00

12

CETAMINA CLORIDRATO,
50 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

FRASCO

lOML
UPS 100

RS

45,99

RS

4.599,00

14
DEXAMATASONA 120 ML -

0,1 MG / ML (ELIXIR)
FR. 120ML FARMACE 6000

RS

2,39
RS

14.340,00

15
DIAZEPAM, DOSAGEM 10

MG
COMPRIMIDO SANTISA 100000

RS

0,04
RS

4.000,00

17
DOXAZOSINA MESILATO

4MG
COMPRIMIDO

PRATl

DONADUZZI
2500

RS

0,16
RS 400,00

18

ENOXAPARINA SÓDICA
40MG/0,4ML SERINGA.
EMBALAGENS C/DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO.

SERINGA

0,40ML
BLAU 1000

RS

15,36
RS 1

15.360,00

1

Rita: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.t

E-maií: adminislracao@monleiro.ph.gov.br- Telefone: (083) 335L

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação i

19
EPINEFRINA 1 MG/ML

.SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMP. IML HIPOLABOR 600

R$

1,25
R$ 750,00

22
ESTRIOL CREME VAGINAL

1 MG/G
BISNAGA 50G BR0267208 1200

R$

9,30

R$

11.160,00

24

FENTANILA,

APRESENTAÇÃO SAL
CITRATO, 0,05 MG/ML,

INDICAÇÃO SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOLA 10

ML
HIPOLABOR 1000

R$

2,40

R$

2.400,00

25

FINASTERIDA, ASSOCIADA
Ã  DOXAZOSINA,
MESILATO, 5 MG + 2 MG

COMPRIMIDO EUROFARMA 5000
R$

2,50

R$

12.500,00

26
FLUOXETINA, DOSAGEM 20

MG
CÁPSULA HIPOLABOR 200000

R$

0,07

R$

14.000,00

27
FUROSEMIDA 40 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO GEOLAB 200000

R$

0,05

R$

10.000,00

28
GLIBENCLAMIDA 5 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO MEDQUIMICA 130000

R$

0,03

R$

3.900,00

30
HALOPERIDOL 5 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO CRISTALIA 60000

R$

0,13

R$

7.800,00

34

LEVOTIROXINA SODICA

COMP. 100 MICROS

GRAMAS

COMPRIMIDO MERCK 15000
R$

0,09

R$

1.350,00

35
LIDOCAÍNA CLORIDRATO,
2%, GELEIA

BISNAGA 30G PHARLAB 2000
R$

3,15

R$

6.300,00

36
LORATADINA XAROPE I

MG\ML 100 ML
FR. lOOML

PRATI

DONADUZZI
5000

R$

2,99

R$

14.950,00

39

MIDAZOLAM, DOSAGEM 5
MG/ML, APLICAÇÃO
INJETÁVEL

AMPOLA 10

ML
HIPOLABOR 1000

R$

2,97

R$

2.970,00

40

NALOXONA CLORIDRATO,

DOSAGEM:0,4 MG/ML,
APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOLA I

ML
HIPOLABOR 100

R$

5,67
R$ 567,00

41
NIFEDIPINA 10 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO

NEO

química
I00000

R$

0,11

R$

11.000,00

42

NITROGLICERINA 5MG/ML

- AMPIOML SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOLA

lOML
CRISTALIA 400

R$

39,79

R$

15.916,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/^
E-mail: administracao@nwnteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

.  r>' I»

45

SALBUTAMOL, SULFATO

DE lOOMG (AEROSSOL
INALATÓRIO).

FR. 200

DOSES
TEUTO 750

R$

10,48

R$

7.860,00

R$

272.242,00

ADJUDICAR em favor da empresa PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/000-52, o valor global de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Órgão Participante: Fundo Municipal de Saúde
LICITANTE: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/000-52

ITEM
ESPECIFICAÇÃO DO

ITEM
U. F MARCA QNT.

VLR

UNIT

VLR

TOTAL

21
ESPIRONOLACTONA 50

MG (COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO EM S 30000

R$

0,30

R$

9.000,00

31
HIDROCLOROTIAZIDA 25

MG (COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO MEDQUIMICA 500000

R$

0,03

R$

15.000,00

R$

24.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa TS COMERCIAL DE MEDICA. E REPRESENTAÇÃO LTDA,
CNPJ 08.077.211/00001-34, o valor global de R$ 20.120,00 (vinte mil, cento e vinte reais) conforme itens

Órgão Participante: Fundo Municipal de Saúde
LICITANTE: TS COMERCIAL DE MEDICA. E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ 08.077.211/00001-

34

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM U.F MARCA QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

21
ESPIRONOLACTONA 50 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO EM S 30000

R$

0,30

R$

9.000,00

31
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO MEDQUIMICA 500000

R$

0,03

R$

15.000,00

R$

24.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 144.595.725/0001-84, o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme itens conformej
quadro resultado da adjudicação:

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

i':?;

íiSii

Órgão Participante: Fundo Municipal de Saúde

LICITANTE: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
144.595.725/0001-84

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM U.F MARCA QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

9
CAPTOPRIL 25 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO HIPOLABOR 500000 R$ 0,03 R$ 15.000,00

RS 15.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa NNMED DISTRIB, IMPORT. EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 15.218.561/0001-39, o valor global de RS 27.600,00 (vinte e sete mil.

Órgão Participante: Fundo Municipal de Saúde

LICITANTE: NNMED DISTRIB, IMPORT. EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
15.218.561/0001-39

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM U.F MARCA QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

16 DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG COMPRIMIDO SANTISA 30000 RS 0,05 RS 1.500,00

20
ESPIRONOLACTONA 25 MG

(COMPRIMIDO)
COMPRIMIDO EM S 145000 RS 0,18

RS

26.100,00

RS

27.600,00

ADJUDK

global de
resultado

2AR em favor da empresa HELIOSMAN BIDO DA COSTA, CNPJ 24.513.707/0001-60, o valor
RS 22.430,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e trinta reais), conforme itens conforme quadro
da adjudicação:

Órgão Participante: Fundo Municipal de Saúde
LICITANTE: HELIOSMAN BIDO DA COSTA, CNPJ 24.513.707/0001-60

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM U.F MARCA QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

3
AMITRIPTILINA CLORIDRATO,

10 MG
COMPRIMIDO SUPERA 1000 RS 0,21 RS 210,00

4

AMOXICILINA, ASSOCIADA
COM CLAVULANATO DE

POTÁSSIO, 500 MG + 125 MG
COMPRIMIDO SANDOZ 5000 RS 2,05 RS 10.250,00

1—

23
ESTROGÊNIOS CONJUGADOS,
0,625 MG

COMPRIMIDO CIFARMA 4000 RS 0,60 RS 2.400 00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.hr - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

33
INSULINA, ASPART, 100 U/ML,
INJETÁVEL

TUBETE3 ML
NOVA

NORDISK
200 R$ 30,55 R$ 6.110,00

38
MICONAZOL NITRATO, 20

MG/G, LOÇÃO
FRASCO

30ML
CIMED 500 R$ 3,50 R$ 1.750,00

44

POLIMIXINA B, ASSOCIADA
COM NEOMICINA E

DEXAMETASONA, 6.000 UI + 3,5
MG + 1 MG/ML, SUSPENSÃO
OFTÁLMICA

FRASCO 5ML ALCON 60 R$ 8,50 R$510,00

46

SORBITOL, SORBITOL 70% +
LAURIL SULFATO DE SÓDIO,
714 MG + 7,70 MG/G, ENEMA

BISNAGA

6,5G

ARTE

NATIVA
300 R$ 4,00 R$ 1.200,00

R$ 22.430,00

Monteiro - 09 d bro deTyZOIJ

a/eire ue aania v.r0e M
regoeira Oficial

nne Ra

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.ph.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ÜOKTiRtt

Processo Administrativo: 124/2023/CPL

Pregão Eletrônico n** 0.10.87/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, cujos poderes.lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 124/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.87/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.® 8.666/93 e suas
alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

PANORAMA COMER. DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ
01.722.296/0001-17, o valor global de R$ 70.480,00 (setenta mil, quatrocentos e oitenta reais);

A COSTA COMER. ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ
02.977.362/0001-62, o valor global de RS 272.242,00 (duzentos e setenta e dois mil, duzentos e
quarenta e dois reais);

PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/000-52, o valor global de RS 24.000,00 (vinte e quatro
mil);

TS COMERCIAL DE MEDICA. E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ 08.077.21^0001-34, o
valor global de RS 20.120,00 (vinte mil, cento e vinte reais); Ay^

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 144.595.725/0001-84,
o valor global de RS 15.000,00 (quinze mil reais);

NNMED DISTRIB, IMPORT. EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
15.218.561/0001-39, o valor global de RS 27.600,00 (vinte e sete mil, seiscentos reais);

HELIOSMAN BIDO DA COSTA, CNPJ 24.513.707/0001-60, o valor global de RS 22.430,00 (vinte
e dois mil, quatrocentos e trinta reais).

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1510

o»•^

fiiji

^^;íOíi

llüSi^,
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 451.872,00
(quatrocentos e cinqüenta e um mil, oitocentos e setenta e dois reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 15 de novembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-maii: administracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 335I-I5I0